

各 位

上場会社名株式会社アミューズ代表者代表取締役社長 中西 正樹(コード番号4301 東証プライム)

問合せ先責任者 経営企画部長 鈴木 啓太 (E-mail amuseir@amuse.co.jp)

### 代表取締役・取締役・監査役の異動のお知らせ

当社は、本日(2025年5月15日)開催の取締役会において、代表取締役・取締役・監査役の異動について下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は正式には2025年6月29日開催予定の第47期定時株主総会での選任決議及び同日開催の取締役会決議において正式に決定される予定です。なお、監査役の異動につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

#### 1. 代表取締役の異動

#### (1) 異動の理由

当社の企業価値を向上させるためには、当社グループにおける新規事業の確立とともに、音楽事業のさらなる発展が必要不可欠であると認識しております。創立50周年に向けた新たな経営体制へ移行するとともに、各事業の構造改革に集中できる体制を取るため、代表取締役の異動を行うことといたしました。

#### (2) 代表取締役の氏名及び役職名

新役職名	候補者氏名	現役職名
代表取締役会長 兼 社長	大里 洋吉 (おおさと ようきち)	代表取締役会長
(株) アミューズミュージックエンタテインメント 代表取締役社長 タイシタレーベルミュージック(株) 代表取締役社長 (株) 茅ヶ崎エフエム 代表取締役社長	中西 正樹 (なかにし まさき)	代表取締役社長 (株) アミューズミュージックエンタテインメント 代表取締役社長 タイシタレーベルミュージック(株) 代表取締役社長 (株) 茅ヶ崎エフエム 代表取締役社長

### 2. 取締役の異動

### (1) 異動する取締役候補者の氏名及び役職名

新役職名	候補者氏名	現役職名
取締役副会長	柏木 伸裕 (かしわぎ のぶひろ)	経営企画部 シニアプロデューサー
常務取締役	大嶋 敏史 (おおしま としふみ)	取締役
取締役 AMUSE ENTERTAINMENT INC. (韓国) 代表取締役社長	清山 こずえ (きよやま こずえ)	韓国プロジェクト シニアディレクター AMUSE ENTERTAINMENT INC. (韓国) 代表取締役社長

## (2) 取締役の退任

中西 正樹 (代表取締役社長)、市毛 るみ子 (取締役副社長)

#### (3) 新任取締役候補者の略歴

5) 利江以州仅15(州140)哈位	
柏木 伸裕 (かしわぎ のぶひろ)	
1961年10月30日	
1985年4月 株式会社シャルレ 入社	
2000年8月 シティパーク株式会社 取締役副社長	
2001年3月 当社入社	
2004年7月 当社執行役員 戦略企画部担当	
2008年7月 当社執行役員 FC 事業部兼MD 事業部担当	
2010年4月 当社エグゼクティブプロデューサー アミューズ総合研究所担当	
2015年4月 株式会社アミューズクエスト 取締役	
2019年5月 同社代表取締役社長	
2020年7月 当社執行役員 経営企画部担当	
2021年7月 当社上席執行役員 経営企画部担当	
2022年4月 当社執行役員 経営企画部担当	
2023年7月 当社経営企画部 シニアプロデューサー (現任)	

氏名	清山 こずえ (きよやま こずえ)	
生年月日	1975年9月12日	
	2000 年8月 リワインドレコーディングス株式会社 入社	
	2003年3月 当社入社	
	2012年7月 当社第2マネージメント部 国際マネージメント室 室長	
	2016年4月 当社第2マネージメント部 第3制作室 アーティストプロデューサー	
略歴	2017年7月 当社第4マネージメント部 第2制作室 アーティストプロデューサー	
	2019年10月 AMUSE ENTERTAINMENT INC. (ソウル) 代表取締役社長 (現任)	
	2020年7月 当社韓国プロジェクト シニアスーパーバイザー	
	2022年7月 当社韓国プロジェクト ディレクター	
	2024年7月 当社韓国プロジェクト シニアディレクター (現任)	

### 3. 監査役の異動

### (1) 新任監査役候補者の氏名及び役職名

新役職名	候補者氏名	現役職名
常勤監査役	広沢 誠	総務部 業務推進室
	(ひろさわ まこと)	松/伤司) 来伤打巴生主
監査役(社外)	関谷 靖夫	立に
	(せきや やすお)	新任

(注) 関谷 靖夫氏は、会社法第2条第16項に定める社外監査役候補者です。 また、選任された場合は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出る予定であります。

# (2) 監査役の退任

横沢 宏明 (常勤監査役)、大野木 猛 (社外監査役)

### (3) 新任監査役候補者の略歴

氏名	広沢 誠 (ひろさわ まこと)	
生年月日	1963年3月13日	
	1986年4月	当社入社
	2000年4月	当社第2マネジメント事業部 広沢ルーム
	2007年7月	当社企画開発部 中国事業室(北京)
	2010年5月	Act Against AIDS 事務局 出向
	2017年5月	雅慕斯娯樂股份有限公司(台北) 代表
	2022年4月	当社事業戦略部
	2025年4月	当社総務部 業務推進室 (現任)

氏名	関谷 靖夫 (せきや やすお)	
生年月日	1960年5月17日	
	1984年9月 聖橋監査法人(現アーク有限責任監査法人) 入所	
	1992年9月 監査法人ティーケーエー飯塚毅事務所 入所	
	1998年3月 同事務所 代表社員就任	
略歴	2001年7月 監査法人ティーケーエー飯塚毅事務所が監査法人太田昭和センチュリー	
	(現 EY 新日本有限責任監査法人) と合併	
	2019年6月 EY 新日本有限責任監査法人 退所	
	2019年7月 関谷公認会計士事務所開設(現任)	
	2023年3月 株式会社ソルクシーズ 社外取締役 (監査等委員) (現任)	

# 4. 異動予定日

2025年6月29日開催予定の定時株主総会及び同日開催の取締役会

以 上